


2

kalendář akcí červen 2022

ČERVEN 2022
Dne od – do více v rubrice

1. 6. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS + KK
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
2. koncert žáků ZUŠ pro veřejnost 17.00 ZUŠ JJR

2. 6. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS + KK

3. 6. Pá

4. 6. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC - knihovna
Pou� + výstava zvířat 9.00–18.00 Chovatelé

5. 6. Ne Pou� + výstava zvířat 9.00–15.00 Chovatelé

6. 6. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.30 KC - knihovna

7. 6. Út Senior klub - každé úterý ve SCJS 14.00 SCJS + KK
Oddíl Trilobit - každé úterý v klubovně 14.00 Pionýr
na náměstí

8. 6. St Knihovna uzavřena KC - knihovna
Ve vodě nežijí jen vodníci (pro MŠ a ZŠ)
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Veřejné zasedání zastupitelstva 17.00 Městys

9. 6. Čt ZUŠ - Koncert na zahradě č. p. 28 16.00–18.00 ZUŠ JJR

10. 6. Pá Noc kostelů (od 18.00 mše sv.) 18.30–20.00 Farnost
Uzávěrka výtvarné soutěže KC - knihovna

11. 6. So

12. 6. Ne Vycházka TJ Sokol - Křivoklátsko 9.00 TJ Sokol

13. 6. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna
Úřední den Policie ČR v Jincích 16.00–18.00 Policie

14. 6. Út

15. 6. St Den otevřených dveří
u 13. dělostřeleckého pluku 8.00–15.00
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Zápis do pobočky ZUŠ 14.00–18.00 ZUŠ JJR



3

16. 6. Čt Zápis do pobočky ZUŠ 14.00–17.00 ZUŠ JJR

17. 6. Pá Vystoupení kapely AJETO v DD Čenkov 10.30 Čenkov
Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC - knihovna
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na červenec-srpen

18. 6. So Jinecký kros 8.00 Sport

19. 6. Ne

20. 6. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna

21. 6. Út

22. 6. St Šachový miniturnaj k MDD 16.00 Pionýr
Divadlo v Čenkově 19.00 Čenkov

23. 6. Čt

24. 6. Pá Noc sokoloven v Jincích TJ Sokol

25. 6. So Den pozemního vojska Bahna 2022 9.00 ww.bahna.eu
Oslavy 100 let SK Jince 1921 13.00 Sport
Přednáška o chovu koz 16.00 Chovatelé

26. 6. Ne

27. 6. Po Knihovna uzavřena po celý týden (do 1. 7.) KC - knihovna

28. 6. Út

29. 6. St Vyhodnocení celoroční soutěže Pionýra 16.00 Pionýr

30. 6. Čt

TJ Sokol pořádá 12. června turistickou vycházku „Údolím Rakovnického po-
toka (Křivoklátsko)“. Bližší informace v rubrice Sport. Foto Eliška Tesařová.



4

VZPOMÍNKY

Dne 19. května 2022 tomu byly 3 roky,
co nás navždy opustil náš tatínek,
pan Jaroslav Lemberka z Jinec.
28. dubna by oslavil 80. narozeniny.
Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku.
Nikdy nezapomene rodina.

Jen svíci hořící a hezkou kytici na hrob můžeme dát,
chvíli postát a s láskou vzpomínat.

Dne 30. června 2022 tomu budou 2 roky,
co nás navždy opustila maminka, babička
a prababička paní Anna Smetanová z Ohrazenice.
S úctou a láskou vzpomínají dcery Šárka a Eva
s rodinou, vnoučata Marcela, Lukáš, Standa
a Kristýna a pravnučka Terezka.

společenská kronika červen 2022

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.
Miroslav Štochl 70 let Marie Burianová 86 let
Jana Šebková 70 let

Navždy nás opustil

Oldřich Míchal z Jinec

V květnu 2022 oslavil narozeniny člen ZO Českého zahrádkářského
svazu Jince pan Jaroslav Cinkl

a v červnu t. r. budeme gratulovat naší člence
paní Janě Šebkové.
Oslavencům přejeme hlavně hodně zdraví, pohody,
elánu a pěstitelských úspěchů.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS



5

Městys Jince červen 2022

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se bude konat 8. června 2022 od 17.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka Jince.
Občané jsou srdečně zváni.

Krátce z obce

Rekonstrukce hutě Barbora

V dubnu navštívili Jince norští
partneři projektu.

Květen 2022 Foto Miroslav Maršálek a Ung.
Fotoalbum z rekonstrukce:
https://www.jince.cz/fotogalerie-2/rekonstrukce-huti-barbora/



6

Workshop starých řemesel
v rámci projektu Revitalizace hutě Barbora v Jincích
Dne 22. dubna začal v Domě NATURA v Příbrami workshop cílený
na stará řemesla.
V dubnu roku 2021 byl zahájen projekt na Revitalizaci hutě Barbora
v Jincích, který je financován z Fondů EHP a Norska 2014–2021.
„Projekt si klade za cíl zachránit a uvést zpátky do života tuto význam-
nou kulturní památku a v rámci podpůrných aktivit přispět k udržení
starých řemesel i v dnešní době,“ uvádí Pavla Staňková projektová ma-
nažerka. Jednou z takovýchto podpůrných aktivit jsou plánované work-
shopy zaměřené na mizející řemesla.
Letošní workshop proběhl ve třech dnech (22., 23. a 25. dubna 2022).
Zúčastnili se jej norští partneři projektu ze společnosti Fjellugla Kompe-
tanse. Celou akci připravilo Ekologické centrum Orlov ve spolupráci
s městysem Jince. „Per Halvorsen jeden z norských partnerů měl pro zá-
jemce připravenou besedu o životě a přírodě Norska,“ říká Luboš Gar-
doň z Ekologického centra Orlov.



7

V rámci akce byly pro ná-
vštěvníky připraveny
ukázky z košíkářství, ko-
vářství, řezbářství a práce
se sklem. Veřejnost si
mohla odzkoušet výrobu
dřevěných laviček, které
pro hu� Barbora vyráběli v
rámci workshopu norští
partneři. Výrobě laviček se
věnoval Thor Einar Skoe-
gesal a Trond Solberg,
kteří si přivezli vlastní
nástroje. „Naší snahou je
ukázat metodu, která se
snaží minimalizovat uhlí-
kovou stopu a zároveň
naše metoda prokazuje
úctu ke stromu tím, že jej
použijeme celý,“ vysvětlu-
je Thor Einar Skogesal.
Při workshopu bylo vyro-
beno osm laviček, které
budou po dokončení revi-
talizace huti Barbora
umístěné v jejich venkov-
ních expozicích.
Partneři z Norska se zúčastnili také kontrolního dne na stavbě huti a při
jednáních se seznámili s koncepty připravovaných expozic. V průběhu ná-
vštěvy byl upřesněn harmonogram návštěvy týmu projektu v Norsku
a program druhého workshopu, který proběhne v září už přímo na huti
Barbora a bude věnován kamenickým a řezbářským řemeslům. „Věříme,
že při něm budeme schopni uskutečnit Den otevřených dveří v huti Bar-
bora a ukázat, jakého postupu bylo při opravách dosaženo,“ říká Josef
Hála starosta městyse Jince.
Více informací o revitalizaci huti a připravovaných aktivitách naleznete
na nově puštěných webových stránkách www.hutbarbora.cz anebo
na Facebooku Hu� Barbora. Luboš Gardoň

Ekologické centrum Orlov



8

„Optimalizace a doplnění systému zásobení vodou
a odkanalizování obce Jince“
Kompletní rekonstrukce úpravny vody ve Velcí a rozšíření vodovodu a ka-
nalizace do Rejkovic a na Běřín. Dodavatelem díla je firma ZEPRIS, s. r. o.
• hodnota díla je téměř 150 mil. Kč s DPH
• dotace poskytnuta od Státního fondu životního prostředí
• termín dokončení 2022

Nové komunikace
Realizací tohoto projektu byly v souvislosti se stavbou poškozeny některé
části vozovek v Jincích, Rejkovicích a Běříně, zejména silnice II/118.
V dubnu a květnu došlo na
dotčených komunikacích k
položení nových asfaltových
povrchů. Řidiči museli být
několik týdnů trpěliví, jeli-
kož byl dopravní provoz
omezen a úseky řídil sema-
for, jedna etapa si dokonce
vyžádala stanovení objízd-
ných tras a odklonění do-
pravy.

Oprava vozovky v Rejkovicích.
Foto Miroslav Maršálek

Rekonstrukce úpravny vody ve Velcí

Součástí projektu je kompletní rekon-
strukce úpravny vody ve Velcí – sním-
ky z května 2022



9

Pokládání věnců se zúčastnili také čle-
nové Klubu vojenských důchodců.

Zástupci armády a obce položili věnce k pomníku
obětem válek
Oslavy 77. výročí konce 2. světové války proběhly v Jincích opět na něko-
lika místech.

Největší pozornost byla tradičně
věnována pietnímu aktu na ná-
městí 1. máje, který se konal v
pátek 6. května. Organizoval ho
13. dělostřelecký pluk „Jasel-
ský“ ve spolupráci s městysem
Jince.
Za účasti žáků vyšších ročníků
základní školy a jinecké veřej-
nosti byly položeny věnce k po-
mníku obětem 1. a 2. světové
války. Jako první se ujal této
role velitel 13. dp, plukovník
gšt. Milan Kalina. Druhý věnec
společně položili starosta Jinec Josef Hála, tajemnice městyse Anna Šim-
ková a ředitel ZŠ a MŠ Jince Petr Brychta.
Další pietní akty tradičně organizuje městys společně s komunisty z Jinec
a Čenkova na jineckém hřbitově, na náměstí a na Klínku v pondělí 9. května.
Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Pocta_obetem_2._svetove_
valky_v_Jincich_2022/

Miroslav Maršálek



10

KOTLÍKOVÉ DOTACE
Aktuální informace ke kotlíkovým dotacím
Příjem elektronických žádostí:
- od pondělí 6. června 2022 v 10.00 hodin.
Kotlíkové dotace jsou určeny pro:
- nízkopříjmové domácnosti,
- domácnosti složené z důchodců pobírajících sta-

robní důchod nebo důchod 3. stupně,
- domácnosti čerpající příspěvky či doplatek na bydlení.
Nově ji lze čerpat na výměnu kotle na pevná paliva (1. a 2.
emisní třídy) za nový ekologický zdroj vytápění, kterými jsou:
- tepelné čerpadlo – max. dotace 180 000 Kč,
- kotel na biomasu – max. dotace 130 000 Kč.

Forma žádosti:
- elektronická,
- po obdržení zprávy o její registraci ji musí žadatel zaslat v písemné

podobě s podpisem a povinnými přílohami na Krajský úřad Středočes-
kého kraje. Lhůta pro zaslání písemné žádosti bude minimálně měsíc.

Odkaz na elektronický formulář je zveřejněn na krajském webu, stejně tak
i možnost, aby žadatel data vyplnil s předstihem a měl je uložena.
Po spuštění příjmu žádostí data nahraje a odešle do systému. Podrobný po-
stup pro vyplnění, odeslání a stažení žádosti naleznete na níže uvedených
webových stránkách v sekci „Podejte žádost“.
Seznam tepelných zdrojů podporovaných dotací naleznete na:
- https://svt.sfzp.cz/.
Mezi povinné přílohy písemné žádosti bude patřit:
- formulář údaje o členech domácnosti,
- fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu

a komínové těleso,
- kopie dokladu o kontrole technického stavu a provozu starého kotle,
- písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu nemovitosti,
- písemný souhlas druhého z manželů v případě vlastnictví nemovitosti,
- doklady prokazující trvalé bydlení ve stavbě pro rodinnou rekreaci,
- doklady prokazující výši příjmů členů domácnosti, potvrzení o pobírání

starobního nebo invalidního důchodu pro invaliditu 3. stupně, potvrzení
o studiu nebo potvrzení o pobírání dávek v hmotné nouzi nebo příspěv-
ku na bydlení,

- potvrzení o bankovním účtu.
Podrobné informace naleznete na: https://kotlikovedotace-sk.cz/.
Kontaktní údaje: tel.: 257 280 991, e-mail: kotliky@kr-s.cz



11

Termíny svozů SKO v r. 2022 – svozový den ČTVRTEK

22. Červen 2. 6. 1 x 7 1 x 14
23. 9. 6. 1 x 7 KOMBI
24. 16. 6. 1 x 7 1 x 14
25. 23. 6. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
26. 30. 6. 1 x 7 1 x 14

27. Červenec 7. 7. 1 x 7 KOMBI
28. 14. 7. 1 x 7 1 x 14
29. 21. 7. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
30. 28. 7. 1 x 7 1 x 14

31. Srpen 4. 8. 1 x 7 KOMBI
32. 11. 8. 1 x 7 1 x 14
33. 18. 8. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
34. 24. 8. 1 x 7 1 x 14
35. Září 1. 9. 1 x 7 KOMBI
36. 8. 9. 1 x 7 1 x 14
37. 15. 9. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
38. 22. 9. 1 x 7 1 x 14
39. 29. 9. 1 x 7 KOMBI

Technické služby městyse Jince červen 2022

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – s uhrazeným místním poplatkem

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v souladu
s Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince č. 1/2021.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.
Uložen í  odpadů  j e  zdarma,  vy jma  s tavebn ího  odpadu.



12

Odpadová abeceda XIV.
Zpětný odběr elektrospotřebičů
Život bez elektrospotřebičů si v dnešní době lze jen těžko představit.
Obklopují nás a staly se součástí našich každodenních činností. Elektro-
zařízení však obsahují množství materiálů, které pocházejí z neobnovitel-
ných zdrojů. Jejich těžbou je významně zatěžováno životní prostředí.
Správná recyklace těchto výrobků přináší životnímu prostředí významnou
úlevu. Díky zodpovědné recyklaci byla uspořena spotřeba elektřiny a sní-
žena produkce skleníkových plynů, celosvětově omezena těžba ropy a že-
lezné rudy. Recyklací se pokryla i část dodávek mědi nebo hliníku pro prů-
myslovou výrobu.

ASEKOL, a. s.
Pro zajištění sběru a recyklace vysloužilých elektrozařízení (elektronika,
TV, PC, tiskárny apod.) spolupracuje městys Jince s kolektivním systémem
ASEKOL. Jakým rozsahem jsme přispěli k lepšímu životnímu prostředí je
vidět na obrázku „Certifikát environmentálního vyúčtování společnosti
ASEKOL“. V roce 2021 jsme cestou kolektivního systému ASEKOL re-
cyklovali celkem 3,35 tuny elektrospotřebičů a tím ušetřili např. 206,86 m3

vody nebo 3.598,26 l ropy.

Elektrowin, a. s.
Druhým kolektivním systémem, který pro městys Jince zajiš�uje sběr
a recyklaci vysloužilých elektrozařízení (ledničky, pračky, kuchyňské elek-
tro apod.), je ELEKTROWIN, a. s. Prostřednictvím tohoto kolektivního
systému jsme v roce 2021 předali ke zpětnému odběru a recyklaci staré
elektrospotřebiče o hmotnosti 10,15 t. Na každého obyvatele tak v tomto
případě připadá 4,41 kg vysloužilých spotřebičů. Konkrétní přínos vyčíslu-
je „Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí“, které na zákla-
dě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vy-
sloužilých spotřebičů Elektrowin, a. s.
Vyplývá z něj, že díky nám všem došlo za rok 2021 k úspoře produkce CO2
119,37 tun, nebylo nutné vytěžit 5.947,66 litrů ropy a také došlo k úspoře
61.226,45 kWh energie. Podařilo se recyklovat 5.840,56 kg železa, získat
205,80 kg mědi nebo 249,77 kg hliníku.
Kolektivní systém Elektrowin a.s. v roce 2021 naši úspěšnou spolupráci
ocenil částkou 16.296,00 Kč ze svého motivačního programu, za tyto
finanční prostředky byl pořízen plechový sklad na ukládání velkých elek-
trospotřebičů v areálu Sběrného dvora a kompostárny Jince.



13

Certifikát Asecol, a. s.



14

Osvědčení Elektrowin, a. s.



15

Recyklace odpadů z obalů
EKO-KOM, a. s.
Kolektivním systémem řešící recyklaci odpadů z obalů, které jste vytřídili
cestou sběrného dvora nebo prostřednictvím zvonů na tříděný odpad,
je společnost EKO-KOM, a. s.
Za období od 1. 1. do 31. 3. 2022 se předalo k využití následující množství
tříděných odpadů, za které náleží uvedená odměna za zajištění využití
odpadů z obalů:
• Papír 8,570 t … 15 071,63 Kč;
• Plast 7,890 t … 28 330,50 Kč;
• Sklo 6,950 t … 7 968,87 Kč;
• Kovy 4,990 t … 5 411,24 Kč;
• Nápojový karton 0,330 t … 1 963,50 Kč.

Odměna za zajištění využití odpadů z obalů činí 58.745,74 Kč, dále je cel-
ková výše odměny tvořena odměnou za zajištění zpětného odběru ve výši
14.382,00 Kč, jedná se o odměnu za zajištění míst zpětného odběru a bo-
nus za minimální dostupnost sběrné sítě.
Celková výše odměny od společnosti EKO-KOM, a. s. činila v prvním čtvrt-
letí roku 2022 celkem 73.127,74 Kč. Tyto finanční prostředky byly použity
na uhrazení části nákladů na svoz tříděných odpadů.

Aktuální otázky v odpadovém hospodářství městyse
a) Veškeré staré elektrospotřebiče lze v rámci systému odpadového hospo-

dářství městyse Jince odevzdat v místě jejich zpětného odběru, což
je Sběrný dvůr a kompostárna ve stanovené provozní době. Drobné
elektrospotřebiče lze také ukládat do červených plechových kontej-
nerů, které jsou rozmístěny v obci.
Poslední dobou se stále častěji setkáváme se situací, kdy jsou do kontej-
nerů na drobné elektrospotřebiče umis�ovány pračky, televize, lampy,
vysavače apod. Tyto spotřebiče patří pouze do sběrného dvora.

b) Velmi podobný problém řešíme i při svozu BIO odpadu. Hnědé nádoby
(kontejnery 1100 l nebo popelnice 120 l) jsou určeny na odpady rostlin-
ného původu ze zahrad a domácností, jako je tráva, zbytky rostlin,
menší větvičky apod.



16

Ing. Aleš Hlaváček
vedoucí Technických služeb městyse Jince

tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Technické služby a Vodohospodářské služby
městyse Jince

Tyto nádoby nejsou určeny na hlínu a kamení, a to nejen proto, že
se nejedná o BIO odpad, ale také proto, že se ničí nádoby a technika,
která je sváží. V neposlední řadě není v silách pracovníků technických
služeb s těmito nádobami manipulovat.

Pračka v kleci a BIO odpad z Běřína, který způsobil zničení kontejneru na
BIO odpad a technickou závadu nástavby svozového vozidla.

Žádám všechny občany městyse Jince, aby dodržovali
stanovená pravidla a byli ohleduplní nejen k ostatním,
ale i k zaměstnancům Technických služeb Jince a vážili si
obecního majetku.



17

VLS ČR červen 2022

Co se děje a bude dít v Brdských lesích a proč
Vážen í  sousedé ,
stejně jako v loňském roce se na vás obracím, abych vás informoval o tom,
jaké kroky Vojenské lesy a statky v aktuálním roce ve středních Brdech
plánují, s jakými problémy se jako správci potýkáme. A vysvětlil vám také,
jaká opatření v této unikátní přírodní oblasti musíme aktuálně přijmout
a proč je považujeme za správná a strategicky nezbytná.
V minulém příspěvku jsem hovořil především o nutnosti zpracování stro-
mů napadených kůrovcem a zamezení šíření tohoto škůdce. I přesto,
že jsem měl představu, co to bude znamenat pro krajinu Brd, je výsledek,
který můžeme vidět v oblasti Nepomuku, bolestivý jak pro návštěvníky,
tak věřte, že i pro nás, lesníky. Přesto jsem stoprocentně přesvědčen,
že náš razantní postup byl naprosto nezbytný ve prospěch celé této uni-
kátní lokality a podařilo se nám jím narušit exponenciální řadu, kterou se
kůrovec šíří, kdy z každého nezpracovaného napadeného stromu „vyletí“
nová populace, která napadne dalších deset stromů.
V letošním roce by díky provedené těžbě a asanaci lýkožroutem napadené-
ho dříví měl být rozsah napadení porostů podstatně nižší. Nicméně i nadá-
le je nutné populaci tohoto škůdce snižovat - tím nejúčinnějším způsobem
zůstává včasná těžba a asanace napadených stromů. To s sebou samozřej-
mě přináší zvýšený pohyb prostředků v námi spravovaných lesích. Prosím
o pochopení a dodržování veškerých omezení z toho plynoucích. Jsem pře-
svědčen, že z dlouhodobého hlediska jsou tato aktuální opatření jedno-
značně v zájmu krajiny, v níž žijeme.
Veškeré ostatní těžební zásahy v porostech jsou vedeny snahou o přípravu
podmínek pro přírodě blízké podrostní způsoby obnovy stávajících porostů
a zajištění jejich adaptace na probíhající klimatické změny. S touto obno-
vou je nutné začít již u mladých porostů, abychom zajistili jejich obnovu
v dostatečném předstihu a abychom nadále nevytvářeli přestárlé stejnově-
ké porosty, které jsou rizikové z pohledu dopadu téměř všech myslitelných
škodlivých činitelů pro les. Na holinách vzniklých kůrovcovou těžbou
v letošním roce probíhá výsadba sazenic různých druhů dřevin, při jejichž
volbě vždy pečlivě vážíme konkrétní stanovištní podmínky. Na části ploch,
kde je riziko nálezu munice po vojenské činnosti, jsme letos spustili spo-
lečně s vědci z výzkumného ústavu lesnictví a myslivosti v Opočně obnovu
síjemi směsi dřevin tak, abychom v co nejkratším časovém horizontu



18

zajistili obnovu lesních po-
rostů a zamezili degradaci
stanovištních podmínek
a zvýšili retenční schop-
nost krajiny.
I nadále zůstává jednou
z našich priorit zadržování
vody v krajině a zvýšení
její retenční schopnosti.
V loňském roce bylo na
Brdech dokončeno 42 tůní
a 2 malé vodní nádrže,
které mají přispět jak
ke zpomalení odtoku vody
z Brd, tak v případě vodní
nádrže Hejl rovněž k zajiš-
tění protipovodňové ochra-
ny v případě prudkých
srážek. V rámci projektu
Živá voda VLS jsou pro
nejbližší roky plánovány další projekty obnovy malých vodních nádrží, re-
vitalizace toků a prameniš� v námi spravované oblasti Brd. Věřím, že se
nám bude dařit dostatečně rychle připravovat tyto projekty tak, aby byly
uvedeny v život.
Říká se, že všechno zlé je k něčemu dobré. Já bych vás rád v souvislosti
s tímto příslovím a probíhající kůrovcovou kalamitou, s níž v brdských
lesích bojujeme, ubezpečil, že Vojenské lesy a statky mají jasnou vizi bu-
doucnosti pro Brdskou vrchovinu. Ta je spojena s větší biodiverzitou a dru-
hovou, ale i věkovou, pestrostí lesů v této přírodní lokalitě, kterou všichni
máme rádi. A také s přechodem k přírodě blízkému hospodaření v nich,
které nahradí stávající holosečné těžby v jednodruhových porostech. Sou-
částí té vize jsou Brdy, které zadržují výrazně větší množství vody, protka-
né malými i většími vodními plochami.
Kalamita, s níž se aktuálně na Brdech potýkáme a která zanechává v ně-
kterých lokalitách razantní šrámy, tuto naši vizi nemůže ohrozit. Naopak
ji spíše uspíší. By� za cenu dočasných změn na tváři krajiny.
Přeji všem krásné léto a děkuji za vaši trpělivost.

David Novotný
ředitel divize VLS ČR Hořovice



19

Informace z redakce červen 2022

Čtenáři píší
Děkuji Úřadu městyse Jince a paní Lucii Havrlíkové za gratulaci a dárko-
vý balíček k mým narozeninám. Moc mne to potěšilo.

Věra Emichová

Děti a vychovatelky školní družiny při ZŠ Jince děkují paní knihovnici
Zuzaně Belanské za krásné chvíle, které během celého školního roku
prožívaly v místní knihovně při besedách nad knihami, tvořivých dílnič-
kách a různých jiných činnostech, které pro ně paní Belanská připravu-
je. Těší se, že podobně budou spolupracovat i v příštím školním roce.

Alena Dujčáková, vedoucí ŠD

Informace o změně jízdného PID od 12. 6. 2022

Od 12. června 2022 dochází na základě rozhodnutí Středočeského kraje
k několika úpravám jízdného na linkách v systému Pražské integrované
dopravy ve Středočeském kraji.
Nejvýznamnější změnou je zrušení bezplatné přepravy pro seniory nad 70 let
v autobusech a sjednocení podmínek pro tuto věkovou kategorii v autobu-
sech a vlacích PID. Senioři nad 70 let budou nově platit poloviční jízdné,
tedy stejně jako nyní senioři od 65 let. Další novinkou je zavedení výhod-
ných krátkodobých i jednodenních jízdních dokladů pro přepravu jízdních
kol a speciální zlevněné jízdné bude zavedeno pro účastníky odboje a odpo-
ru proti komunismu a válečné veterány.
Více  in formac í :  www.jince.cz v sekci Pražská integrovaná doprava.

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY S ČÁPEM

Běštín 82 u Hostomic pod Brdy
Pro děti 1. stupně ZŠ (i se specifickými potřebami)
v krásném prostředí brdských lesů.
Termíny: 1. – 5. srpna, 8. – 12. srpna, 15. – 19. srpna 2022.
Cena: 650 Kč (vstupné, jízdné, celodenní pitný režim, oběd. Děti si přine-
sou vlastní svačiny).
Přihlášky: prostřednictvím formulářů na www.taboryscapem.webnode.cz
Další informace: Silvie Pilecká, tel. 606 681 488, taboryscapem@dccap.cz.
Projekt Letní příměstské tábory s ČÁPEM je spolufinancován z Evropského
sociálního fondu v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



20

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

Informaci o plánovaných odstávkách
elektřiny najdete vždy na úvodní
stránce www.jince.cz.

Informace o kotlíkových dotacích a kvalitě ovzduší
v Jincích: www.jince.cz v sekci Městys / KOTLE
a kvalita ovzduší.

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávního celku - pro oblast Jinecko.

Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.
Registrační číslo: MK ČR E 11716.

Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.
Sídlo redakce, příjem inzerce: Společenské centrum Josefa Slavíka,

Havlíčkova 19, 262 23 Jince - Irena Ungrová, tel. 773 830 708
e-mail: ksjince@seznam.cz.

Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.
Elektronická verze Jineckého zpravodaje, pravidla JZ,

cena inzerce a předplatného: www.jince.cz / Jinecký zpravodaj.
Uzávěrka příspěvků: nejpozději 17. dne předcházejícího měsíce.

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,
programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE | https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM | https://www.divadlopribram.eu



21

Společenské centrum JS a kulturní komise červen 2022

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat ve středu 1. června od 14.00 hodin. Další schůzka
se uskuteční až po prázdninách.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 2. června od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční až po prázdninách.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka.

Den matek

Po koronavirové pauze se letos opět
uskutečnil Den matek pro seniory.
V úterý 10. května se ženy sešly ve Spo-
lečenském centru, kde je přivítala kni-
hovnice Zuzana Belanská, aby si společ-
ně popovídaly, ale také zanotovaly při
harmonice paní Dany Jaré. Radost všem
udělaly děti z mateřské školy (ze třídy
Broučků) pod vedením paní učitelky Ta-
mary Mužíkové, které přišly zazpívat,
zarecitovat i zatancovat, ale i předat
vlastnoručně vyrobená přáníčka.

Připomínáme, že v závěru roku 2021 vyšel

druhý díl knihy Ludmily Zenkové

„Koncert srdce svého II – Životní příběh
houslisty Josefa Slavíka“,

který mapuje další osud geniálního houslisty.

Oba díly s bohatými obrazovými přílohami jsou

k zakoupení např. v komunitním centru

– knihovně (I. díl za 160 Kč, II. díl za 190 Kč).

Ung.



22

A samozřejmě nechyběla básnička paní Aleny Tarkaničové.

Už odkvetly sněženky,
svůj svátek slaví maminky.
Po dvou letech jsme tu znova,
nedopřála nám to doba.
Přišla nemoc, trápení,
nebylo možné shledání,
proto v srdci každé z nás
vzpomněly jsme na náš čas.

A tak jsme se zase sešly
při kávičce, vínečku,
spolu prožít hezké chvilky,
pobavit se chviličku.
A� jsme trochu veselé,
š�astná naše srdíčka,
co dovede uspokojit
jenom hezká písnička.

Naše děvče s harmonikou,
to nám radost udělá,
s ní to bývá vždycky krásné,
rádo se na to vzpomíná.
Málo lásky světem vládne,
mizí radost, přátelství,
lidé jsou si k sobě cizí,
znají jenom sobectví.

My jsme dneska ale tady
v dobré krásné náladě,
budeme se smát a bavit
při té naší oslavě.
Zvednem sklenky s vínečkem,
na zdraví si připijem,
a� je hezký a příjemný
po dvou letech ten náš den.

Fotoalbum: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Den_matek_2022/

Den matek zahájila Zuzana
Belanská a celé odpoledne
hrála Dana Jará.



23

Sbírka pro Diakonii

Ve čtvrtek 12. května se uskutečnila tradiční sbírka pro humanitární stře-
disko Diakonie Broumov. Po zániku jinecké organizace Českého svazu žen
se zajištění této akce ujal městys Jince s knihovnou. Ani tentokrát náklad-
ní automobil neodjížděl prázdný. Všem, kdo přispěli, patří velké poděková-
ní, stejně jako těm, kteří pomáhali jakýmkoli způsobem.

Foto Jitka Kadeřábková

Fotoalbum: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Diakonie_2022/

Připravujeme

První polovina roku 2022 je téměř za námi, ale kulturní komise Rady
městyse Jince se naplno věnuje plánu akcí, které se uskuteční na podzim.
Na co se můžete těšit?
• září – Den seniorů a Vycházka na Slonovec
• říjen – Hubertský den
• listopad – Zahájení adventu v Jincích
• prosinec – Vycházka za brdským lesa pánem

do Velcí
a možná vás čeká i nějaké překvapení…
Děkujeme za účast a těšíme se na vás.

Václav Zeisek, předseda kulturní komise

Oblíbený Hubertský den si bez koní už neumíme
představit. Letos nás čeká 11. ročník.

Foto Zuzana Belanská



24

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?

Návštěva knihovny předškoláků MŠ Jince dne 21. 4.
2022 na téma Čarodějnice
Proč vlastně jinečtí předškoláci navštívili knihovnu? Měli se zde setkat se
skutečnou čarodějnicí Bubulínou, které se zalíbilo v naší knihovně. Bohu-
žel, na poslední chvíli změnila své plány a vydala se provětrat své elektric-
ké čarodějnické vysavačové koš�átko, aby byla dobře připravena na nad-
cházející čarodějnický slet. A kde že se bude konat? Zeptejte se dětí, třeba
vám to prozradí. Povolila nám prohlédnout její čarodějnickou kuchyni,
ovšem za podmínky, že jí zde neuděláme větší nepořádek, než tam byl.

Komunitní centrum - knihovna Jince červen 2022

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
4. června 2022 od 9.00 do 12.00 hodin.

Knihovna bude uzavřena:
8. června z provozních důvodů
27. června - 1. července z důvodu čerpání dovolené

Dotace z Projektu Česká knihovna 2022
Z projektu Ministerstva kultury ČR podporujícího nákup knih pravidelně
objednáváme tituly různých žánrů českých autorů již od roku 2011. Letos
se jedná o 18 titulů v částce 5 075,- Kč a dalších 20 titulů v rezervě. Naše
knihovna je získává zcela zdarma a jsou nám dodávány tak, jak se objeví
na knižním trhu. Více informací o projektu na našem webu.

Knižní novinky
I v květnu nám naši spoluobčané darovali mnoho titulů,
další jsme i nakoupili. Z Knihovny Jana Drdy Příbram
nám byly v rámci meziknihovní výpůjční služby poskytnuty 2 soubory
– tj. 100 nových knih všech žánrů.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.



25

Taktéž nám tady zanechala
alespoň svůj portrét, abychom
si ji dokázali představit.
A protože jsme v knihovně,
knihovnice připravila i spous-
tu knížek s touto tematikou.
Například knihu Malá čaro-
dějnice s překrásnými ilustra-
cemi pana Zdeňka Smetany,
pověděli jsme si o tom, jak si
šla koupit nové koště a proč.
V neposlední řadě děti plnily
spoustu čarodějnických úkolů
k získání Čarodějnického vy-
svědčení. Nakonec se všechny
děti naučily vařit čarodějnický
lektvar.
Několik fotek: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Navsteva_MS_Jince_
dne_21._4._2022_-_Carodejnice/1532501584

Návštěva knihovny třídy 3. A ZŠ Jince dne 22. 4. 2022
na téma Čarodějnice, čarodějové a jiná podobná havě�

Bubulína se ani na druhý den
nevrátila do knihovny, pouze
zanechala dopis, kde opět do-
volila další prohlídku své ča-
rodějnické kuchyně i našim
zvídavým tře�ákům. Opět kni-
hovnice připravila celou řadu
knížek o čarodějnicích, čaro-
dějích či kouzelnících. Asi nej-
více oblíbené jsou knížky brit-
ské spisovatelky Joanne Row-
lingové, známé zejména díky
sedmidílné řadě knih o čaro-
dějnickém učni Harrym Potte-
rovi. Že skutečně tyto knížky
znají, a� už z četby nebo fil-



26

mového zpracování, prokázali tře�áčci v kouzelnickém kvízu. Abychom se
také trošku rozhýbali, čekalo je plnění některých úkolů s čarodějnickou
tematikou a samozřejmě i vaření kouzelného lektvaru. Snad se jim to ale-
spoň trošku líbilo, budu se těšit na jakoukoliv zpětnou vazbu.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Navsteva_3._A_tridy_ZS_Jince_
v_knihovne_-_tema_Carodejnice,_kouzelnici_a_podobna_havet

Vyhodnocení 124. výtvarné a literární soutěže
na téma PŘÍRODA SE PROBOUZÍ

Celkem odevzdaných 51 prací
včetně 2 prací společných.

ZŠ Hluboš
1. třída Verča Plecitá
2. třída Diana Druliak
3. třída Kuba Horáček
5. třída Kristýna Schubertová

ZŠ Jince
1. třída Tereza Kratochvílová
1. třída Vanesa Krotilová
3. třída Nela Drvoštěpová

Cena poroty
1. třída - ZŠ Hluboš David Horáček
1. třída - ZŠ Jince Karolína Tichá
ZŠ Jince společná práce žákyň

3. a 1. třídy
– Eliška Jungrová,
Michaela Jungerová
a Izabela Merhoutová

Zvláštní cena
2. třída - ZŠ Hluboš Štěpán Holan
1. třída - ZŠ Jince Monika Šimková
ŠD při ZŠ Jince společná práce žáčků 2. oddělení

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_souteze_
knihovny_na_tema_Priroda_se_probouzi/



27

6. návštěva ŠD 2. oddělení ZŠ Jince – na téma
Se skřítkem Vítkem cestujeme na ostrov Havaj
dne 25. 4. 2022 s výtvarnou tematikou Havajský
květinový věnec z papíru
V rámci celodružinové hry jsme při dnešní bibliograficko-informační lekci
společně se žáčky ŠD pokračovali v minulém tématu, tedy cestování,
a povídali si o nejjižnějším a osmém nejmenším státu USA Havaji, který
se nachází na Havajských ostrovech. Když knihovnice řekla Havaj, oka-
mžitě se školáčkům vybavila hudba a tanec v pestrobarevných sukýnkách,
palmy, písek, moře, sluníčko, no prostě ráj na zemi. A protože Havaj
je známá i svými tradičními věnci, které se vyrábějí z mušlí, peří, kostí
nebo nejčastěji z květů, jeden takový jsme si s malými školáčky dle jejich
představ vyrobili.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/6._navsteva_SD_dne_
25._4._2022_cestujeme_se_skritkem_Vitkem_tentokrato_na_
Havajske_ostrovy/

Výtvarná dílna dne 25. 4. 2022 – téma Korálky z papíru
Připravit různobarevné trojúhelníky i třeba z časopisů nebo novin - a pak
už jen motáme, motáme a motáme. Výsledek stojí určitě za to.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dillna_dne_
25._4._2022_-_tema_Koralky_z_papiru/



28

Výtvarná dílna dne 2. 5. 2022 – téma Dárek pro maminku
Květina, by� z krepového či jiného materiálu, potěší každou ženu. Všem
malým tvořilkám se moc povedly.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_dne_2._5._2022_
-_tema_Darek_pro_maminku/

Návštěva knihovny ZŠ Jince dne 6. 5. 2022 na téma
Jak se dělá kniha – od rukopisu až ke knihkupci
Za pomoci připravené prezentace a prostřednictvím spisovatele, herce, hu-
debníka i bývalého učitele pana Zdeňka Svěráka jsme si představili téma
„Jak se dělá kniha“, tedy cestu od jejího rukopisu až ke knihkupci. Dnes
již žáci 4. třídy vědí, kdo je spisovatel, nakladatel, redaktor, sazeč, tiskař,
korektor, knihkupec, dále co znamená slovo expedice, knižní série… Jestli
to někdo z vás neví, zeptejte se našich čtvr�áků. Jelikož většina z nich zná
knihy spisovatelky Rowlingové o malém kouzelníkovi Harry Potterovi,
trochu si jejich znalosti knihovnice přezkoušela v připraveném kvízu
z 1. dílu nazvaném Harry Potter a Kámen mudrců. Všichni byli super,
a proto drobná sladká odměna patřila všem.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Navste-
va_4._tridy_ZS_Jince_tema_Jak_se_dela_kniha%2C_od_rukopisu_az_ke_knihkupci/



29

Výtvarná dílna
dne 9. 5. 2022 –
téma Dodatečný dárek
ke Dni matek
Protože se našich dílniček zú-
častňuje stále více dětí před-
školního věku, změnila kni-
hovnice téma tvoření a opě-
tovně zvítězila - jako dodateč-
ný dárek ke Dni matek - kvě-
tina a srdce na dlani.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvar-
na_dilna_dne_9._5._2022_-_tema_dodatecny_darek_ke_Dni_matek/

Př ipomínáme:

Soutěž pro děti na měsíc ČERVEN

Téma: MOTÝLÍ KŘÍDLA
Odevzdání: do 10. června 2022
Vyhodnocení: 17. června 2022 od 15.00 hodin

v komunitním centru - knihovně
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Červnové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

6. 6. Chobotničky
13. 6. Ferda Mravenec
20. 6. Sovičky

Na brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



30

Šachový kroužek PS Jince

Pionýrská skupina Jince červen 2022

V Příbrami zvítězil Tonda Mezera
z Jinec
Turnaj ke Sv. Jiří byl předposledním ze seriálu základního kola Krajského
přeboru žáků 2021-22 a konal se v soboru 23. dubna v Domě dětí a mláde-
že v Příbrami. Zúčastnilo se ho 22 hráčů, z toho sedm zastupovalo výpra-
vu Pionýrské skupiny Jince a šachového oddílu TJ Jince. Její vedoucí zá-
roveň vykonával roli hlavního rozhodčího. Na dobré úrovni turnaje měla
podíl i účast hráčů ze ŠK Spartak Čelákovice.
V soutěži přesvědčivě zvítězil Antonín Mezera, který se v poslední době
hodně zlepšil. Trénuje nejen v Jincích, ale nově i v Příbrami. V turnaji
nasbíral 6,5 bodu.

Hlavní rozhodčí Miroslav Mar- Antonín Mezera
šálek a pořadatel Karel Beneš

Na druhém místě skončil domácí Martin Štufka se 6 body a na třetím
s 5,5 bodu Tomáš Brotánek zastupující TJ Jince. Po 4. Jakubu Cintlovi
z Čelákovic následoval další zástupce naší výpravy Jan Mauric, který ale
má již podepsaný přestup a bude od příštího měsíce rovněž reprezentovat
Čelákovice.
Další náš zástupce Richard Šimek, který přijel z Kladna, uzavřel se 4 body
nejlepší desítku soutěžících. Hned za ním skončil po vlažném startu a pěk-



31

ném výkonu v závěru Vojtěch Přibyl (všichni 4 body). Mile překvapil
Robert Tržil, který se 3 body obsadil 13. místo. Těsně za ním, po smolném
závěru, se stejným počtem bodů skončil další náš závodník Filip Šimek.
Poslední turnaj proběhl pod názvem Příbramská královna v sobotu
21. května (po uzávěrce JZ).

Richard Šimek Robert Tržil a Šimon Bárta Filip Šimek

Foto Miroslav Maršálek a Ladislava Šimková

Miniturnaj k Mezinárodnímu dni dětí
Turnaj o ceny proběhne ve středu 22. června od 16 hodin v klubovně
Společenského centra Josefa Slavíka. Zúčastnit se mohou příslušníci
všech generací. Samostatně vyhodnoceni budou hráči narození v r. 2008
a mladší.

Vyhodnocení Celoroční soutěže ŠK Pionýra
Letos proběhne vyhodnocení ve středu 29. června od 16 hodin v klubov-
ně. Přítomní obdrží věcné ceny nebo drobné pozornosti. Zveme nezávazně
i další kamarádky a kamarády, kteří se chtějí na vlastní oči přesvědčit, co
děláme, popřípadě si i zasoutěžit v deskových hrách.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince



32

Ze života školy červen 2022

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Vzhledem ke krásnému počasí začaly všechny třídy vyrážet
na delší procházky po okolí, především do lesa, k rybníkům
a do Čenkova. Cestou děti rozvíjely svou fyzickou zdatnost,
obratnost, ale také se učily názvy rostlin, zapracovaly na své orientaci
v okolí a soudržnosti třídy.
Proběhla celoškolková akce „Den Země“ na zahradě MŠ. Paní učitelky
z Berušek a Motýlků pro děti připravily různá stanoviště, která rozvíjela
jejich vědomosti či dovednosti na témata: voda, koloběh vody, země,
vzduch, třídění odpadu, slunce a les. Každé stanoviště provázela básnička,
úkoly a otázky, které děti plnily. Akce se velmi vydařila a rozhodně ji
v podobném duchu zase zopakujeme. Děti byly nadšené a celé dopoledne
venku jsme si všichni moc užili.
Středy se v naší školce už pár týdnů nesou v duchu plavání, jelikož před-
školáci začali jezdit na plavecké lekce do Příbrami. Jedná se o organizačně
náročnou, zároveň ale i moc pěknou akci. Jsme rády, že se naše děti po
dvouleté odmlce (koronavirová opatření) mohou opět účastnit.
Díky příznivé situaci si mohla každá třída letos také připravit besídku
pro rodiče. Rády jsme toho využily a připravily průřez celým školním
rokem, abychom rodičům a prarodičům ukázaly, co jsme se společně s dět-
mi naučily. Besídky sklidily pozitivní ohlasy a my si každé pochvaly moc
vážíme.

Jednotlivé třídy také po-
řádají nejrůznější výlety.
Berušky například navští-
vily hernu v Berouně, kde
se jim moc líbilo a svůj
velký první výlet vláčkem
zvládly na výbornou. Ža-
bičky pro změnu vyrazily
do solné jeskyně, kde obdi-
vovaly zajímavé prostředí
a fontánu. O dalších výle-
tech, které plánujeme, vás
budeme zase informovat.

Berušky



33

Broučci

Motýlci

Včeličky

Žabičky

za celý kolektiv
MŠ Sluníčko

Michaela Němcová
a Nikola Rajnohová



34

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince
Sportovní naděje v naší škole
Tomáš Mařík
třída: 5.
věk: 11
sport: badminton
oddíl:  BK 93 Hořovice
Ze všech stran slýcháme, že je důležité se hýbat,
sportovat, provozovat nejrůznější pohybové ak-
tivity a pracovat na své fyzické kondici. Proto je
chvályhodné, když se děti i dospělí uchylují
např. k nejrůznějším rekreačním sportům – jíz-
dě na kole, turistice, kondičnímu běhu, plavání
či sportovním hrám na nesoutěžní úrovni. Udr-
žovat kondičku lze například i provozováním
raketových sportů. Kdo z nás nikdy nedržel v ruce raketu, a� už teniso-
vou, squashovou nebo badmintonovou? Troufnu si říct, že skoro nikdo.
Raketové sporty jsou v oblibě i pro to, že se dají hrát nejen na rekreační
úrovni, ale užijeme si při nich i spoustu zábavy.  Pokud však člověk pro-
káže potřebné schopnosti a maká na zdokonalení dovedností, lehce vpadne
i na soutěžní hřiště. To je případ i našeho žáka 5. třídy, Tomáše Maříka,
který se pro badminton nadchl tak, že v době pandemie trénoval se svým
tátou v garáži …

Tome, kdo tě přivedl k badmintonu a jak dlouho se mu věnuješ?
Badminton hraji přibližně 2, 5 roku. Poprvé jsem se s ním náhodně sezná-
mil na sportovním příměstském táboře ve SPORT EDEN Beroun a hned
jsem věděl, že tomuto sportu se chci věnovat. Dá se říci, že si mě sám
našel. I když byl začátek komplikovaný, nebo� kvůli covidu-19 byly zavře-
né tělocvičny a nemohlo se trénovat, neodradilo mě to.

Když slyším badminton, představím si léto, rybník a badmin-
tonovou raketu. Hrát badminton u vody s kamarádem je ale
asi jiné než badminton závodní. Můžeš čtenářům přiblížit,
v čem je závodní badminton jiný?
Závodní badminton je nejrychlejší raketový sport a hraje se v hale.  Hráč
musí mít postřeh, hbitost a výbornou kondici, nebo� během jediného zápa-
su často naběhá až několik kilometrů.



35

Vím, že trénuješ v Hořovicích, rodišti Petra Koukala. Trénuje
tě samotný vlajkonoš z LOH v Londýně?
To ne. Trénovali mě ale i bývalí přední hráči, Ing. Ivana Herrmannová a Ing.
Petr Koukal starší, kteří minulý měsíc odešli do badmintonového „důchodu“.

Kolik hodin týdně se badmintonu věnuješ?
Trénuji 3 x týdně, celkem 5 hodin.

Hodiny dřiny jistě musí přinést vavříny. Co se ti v nejrychlej-
ším raketovém sportu nejvíce povedlo, čím se můžeš pyšnit?
Na posledním turnaji v Plzni (14. 5. 2022) se mi ve skupině U13 podařilo
porazit všechny své soupeře a vyhrál  jsem zlatou medaili.

Kdybys měl možnost vyzvat kohokoli na zápas, kdo by to byl?
Až časem získám zkušenosti, chtěl bych si zahrát proti jednomu z nejlep-
ších hráčů na světě, kterým je  můj vzor Kento Momota.

Že nejsi začátečník, si lehce ověřím, když tě trochu vyzkou-
ším. Badminton se hraje s košíčkem nebo s míčkem?
Samozřejmě s míčkem ☺.

Tak jo, nedoběhla jsem tě. Musím se tě ještě zeptat… během
tělesné výchovy často skáčeme přes švihadlo. A musím říct, že
jsi fakt dobrý. Jak to, že své vrstevníky, ale i daleko starší
žáky, výrazně „přeskáčeš“?
Skákání přes švihadlo rozvíjí řadu pohybových dovedností a je právě jed-
ním z kondičních cvičení pro badminton, kterým začínáme skoro každý
trénink.

Pokud ti zbyde čas, vyhledáváš i jiné sporty? A jaké jsou tvoje
další záliby?
Pro badminton je důležitá i atletická průprava, a proto chodím s tátou
běhat a hrát fotbal.

Jaké jsou tvé nejbližší sportovní plány a přání?
V červnu mě čeká další turnaj, přál bych si další pěkné umístění. Pro pří-
pad, kdyby to nevyšlo, budu myslet na slova trenéra: „Ty neprohráváš, ty
se učíš!“

To je moc pěkné motto a myslím, že neplatí jen ve sportu, ale
i v životě. Tome, děkuji ti za rozhovor a spolu se čtenáři zpra-
vodaje ti budeme přát, a� Ti to po kurtu pěkně běhá, a� máš
přesnou trefu a tvé loby, dropy a klíry nikdo nedoběhne.

Ivana Chocholová



36

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. červen 2022

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010; e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Vyučující hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh,

soubor trubačů
Mgr. Alena Packová, DiS.: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a hudební dílna, zpěv, housle, houslový soubor
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, soubor zobcových fléten
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková, DiS.: příčná flétna, klavír, sborový zpěv, hudební teorie
BcA. Hana Černohorská: hra na klavír, hudební teorie a hudební dílna
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír
Michal Filina, dipl. um.: akordeon, klavír

Vyučující literárně-dramatického oboru / divadlo
Veronika Diamantová, DiS.

Termíny našich koncertů

Jarní koncerty v Posádkovém domě armády v Jincích
úterý 31. 5. 2022 od 17 hodin: 1. koncert žáků hudebního oboru pro veřej-
nost (sólová vystoupení)

středa 1. 6. 2022 od 17 hodin: 2. koncert souborů hudebního oboru
a literárně-dramatického oboru pro veřejnost

„KONCERT NA ZAHRADĚ“
u příležitosti 70. výročí založení ZUŠ JJR

9. června 2022 od 16.00 hodin na zahradě komunitního centra
v Jincích (bývalé Moserovy lázně č. p. 28).



37

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

V první části programu vystoupí naši žáci hudebního oboru, ve druhé části
bude jako host účinkovat Swingový orchestr FOR EVERGREENS ZUŠ
Rožmitál.

Máte zájem o vzdělávání v naší škole?
• Zápis do hudebního a literárně dramatického oboru:

středa 15. 6. od 14 do 18 hodin
• Zápis do hudebního oboru: čtvrtek 16. 6. od 14 do 17 hodin

Zápisy nových žáků se konají v jinecké pobočce ZUŠ vedle komu-
nitního centra (v č. p. 28)
Dopřejte svému dítěti kvalitní umělecké vzdělávání, naši učitelé dojíždějí
za svými žáky mimo jiné i do Jinec.

Nabízíme systematické a dlouhodobé vzdělávání, rozvoj koncentrace, trpěli-
vosti, houževnatosti v překonávání překážek, tvořivosti a vzájemné spolupráce.

K přijímací zkoušce se předem přihlaste prostřednictvím interaktivní
přihlášky na našem webu: www.zusjjrrozmitalptr.cz.

Swingový
orchestr
For
Evergreens



38

za SDH

Jan HakenJinečtí hasiči

Sbor dobrovolných hasičů Jince červen 2022

A máme tady červen
Ano, je tu červen, teploty stoupají, sluníčko láká k různým činnostem –
k turistice nebo jen courání přírodou, práci na zahrádkách a dalším krato-
chvílím. Ale přece je tu to zatracené ALE. Lidičky, kochejte se přírodními
krásami, po�te se na zahrádkách, ale zkuste přece jen vynechat (či alespoň
hodně omezit) rozdělávání ohníčků na co nejméně přístupných místech!
Pokud si ty buřty přece jen opečete, uhaste pořádně po sobě ten táboráček!
A podobně je to i s vypalováním trávy či pálením klestí na zahradách –
mimochodem, je to zakázané! Mějte přece jen s hasiči trochu soucitu.
Kluci nikdy nezahálí, vykazují i jiné činnosti. V rámci celostátní akce
Ukli
me Česko opět sesbírali železný šrot v obci a osadách. Letos udělali
pro hasičata jen malé komorní čarodějnice u hasičárny.

Malé pálení čarodějnic u hasičárny a železná sobota.

Mladí hasiči jezdí po soutěžích TFA,
ostatní pilně trénují na okrskovou
soutěž a mimo to absolvují různá
školení či cvičení.
Od března do května t. r. měla jed-
notka celkem 4 výjezdy. A proto, jak
jsme v úvodu uvedli, myslete na nás,
když budete škrtat sirkami někde
hluboko v lese. I my se chceme bavit
v klidu, aniž by nás zvedla siréna.
Děkujeme všem ukázněným.

Schůzka malých hasičů.
Foto Iveta Vinšová



39

Český rybářský svaz, MO Jince červen 2022

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 7. 6. 2022 od 17.00 hod na

domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

2) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 7. 6. 2022 od 17.00 do 17.30
hod u domečku ČOV.

3) Termín a čas výdeje povolenek k lovu ryb na rok 2022 je nutné domlu-
vit u pana Reného Kenardžieva (mobil: + 420 606 149 443, e-mail: rene-
kenardžiev@seznam.cz), u něhož je možné i proplacení brigádnických
hodin (pracovní roční příspěvek) na rok 2022.

Výstavba zázemí v prostoru ČOV
Dne 30. března jsme zahájili výstavbu zázemí v prostoru ČOV Za Černým
mostem.

Výstavba zahrnovala:
• terénní úpravy pro základovou desku,
• přípravné práce a provedení vlastní betonáže základové desky,
• dodávku a montáž plechových garáží.
Hlavní práce byly ukončeny 11. května 2022. Budeme dále pokračovat
v drobnějších úpravách dle našich finančních možností.

Touto cestou chceme
poděkovat panu sta-
rostovi Josefu Hálovi
a městysu Jince za vy-
členění finančních
prostředků ve výši
120 000,- Kč z rozpočtu
městyse Jince na tuto
výstavbu. Bez těchto
financí bychom takto
rychle tuto výstavbu
nezrealizovali.

Výbor ČRS, z. s.,
MO Jince



40

Český svaz chovatelů červen 2022

Český svaz chovatelů, z. s., ZO Jince pořádá u příležitosti jinecké pouti

VÝSTAVU ZVÍŘAT (drůbež, králíci, holubi)
areál chovatelů v ulici Křešínská

Otevřeno: sobota 4. 6. 2022 od 9.00 do 18.00 h
neděle 5. 6. 2022 od 9.00 do 15.00 h

Vstupné 30 Kč, děti do 15 let zdarma.
Srdečně zvou chovatelé.

Klub chovatelů dojných plemen koz při SCHOK z. s.
zve širokou veřejnost v sobotu 25. června 2022
v čase od 16.00 do 18.00 hod k odpolednímu programu
členské a volební schůze klubu,
která se koná v chovatelském zařízení ZO ČSCH Jince,
Křešínská 432, 262 23 Jince.

Program:
• ukázka zvířat
• ochutnávka mléka a výrobků
• poradenství pro začínající chovatele ovcí a koz

Vstupné: zdarma
Zastavte se, rádi vás uvidíme

Mgr. Renata Dolejšová
Výbor Klubu dojných plemen koz



41

Farnost Jince červen 2022

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

neděle 8.00 – mše svatá
středa 17.30 – modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek 18.00 – mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa 18.30 – katechumenát
čtvrtek 18.30 – biblická hodina
pátek 14.00 – katecheze dětí a mládeže

Kostel Narození Panny Marie v Pičíně

první sobota v měsíci v 15.00 hodin - pobožnost

Pobožnost prvních sobot v měsíci

Podobně jako jsou první pátky v měsíci zasvěceny Nejsvětějšímu Srdci
Ježíšovu, slavením prvních sobot v měsíci se zasvěcujeme Mariinu
Neposkvrněnému Srdci na smír za urážky, rouhání a lhostejnosti,
kterými je její Srdce uráženo. K tomu nás vybízela sama Panna Maria ve
Fatimě již před sto lety.
Třetí zjevení Panny Marie: 13. července 1917 se ve Fatimě třem pa-
sáčkům – Lucii, Františkovi a Hyacintě – Panna Maria zjevila potřetí a
ukázala jim peklo. V tomto zjevení pasáčkům řekla, že si přeje, aby se ve
světě ustanovila úcta k jejímu Neposkvrněnému Srdci, a také hovořila o
smírném svatém přijímání v první sobotě v měsíci. „Viděli jste peklo, kam
se dostávají duše ubohých hříšníků. Aby je zachránil, chce Bůh ve světě
zavést úctu k mému Neposkvrněnému Srdci. Jestliže lidé udělají, co vám
řeknu, mnoho duší se zachrání a bude mír…“
Velký příslib: O osm let později, 10. prosince 1925, se Panna Maria zje-
vila Lucii a řekla: „Dcero, pohle
 na mé Srdce, ovinuté trny, kterými je
nevděční lidé probodávají rouháním a nevděkem. Snaž se alespoň ty mě po-
těšit a řekni, že slibuji všem, kdo se po dobu pěti měsíců v první sobotu
vyzpovídají, přijmou svaté přijímání, pomodlí se růženec a stráví 15 minut
při rozjímání 15 tajemství růžence, že jim budu blízko v hodině smrti se
všemi milostmi, které potřebují ke spáse. Panna Maria ve Fatimě vybízí k



42

5 prvním sobotám, protože existuje 5 urážek a rouhání proti Neposkvrně-
nému Srdci Panny Marie: 1. rouhání proti Neposkvrněnému Početí Panny
Marie, 2. rouhání proti jejímu Panenství, 3. rouhání proti jejímu Božské-
mu Mateřství, 4. rouhání těch, kteří otevřeně zasévají do srdcí dětí lhos-
tejnost, dokonce i nenávist vůči Matce Boží, 5. urážky těch, kteří ji hano-
bí v jejích obrazech a sochách. K pobožnosti pěti prvních sobot byla dána
velká přislíbení.
Závěrem: Nebojte se slavení prvních pátků či sobot – text je sice obsáh-
lý, ale ve stručnosti se dá říci, že obětujeme Pánu jednou za měsíc zhruba
hodinu svého času. A to ve srovnání s tím, co pro nás vykonal Ježíš, snad
nelze brát ani jako obě�.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
nietykalnymsw@poczta.onet.pl

Pokud byste rádi podpořili chod farnosti či
opravy kostelů a far (Jince, Hluboš, Pičín),
zde si dovolím uvést číslo účtu farnosti:
520413319/0800 (Česká spořitelna, a. s.).
Zároveň připomínám, že rád vystavím (po ob-
držení daru) dárci potvrzení o přijetí daru,
které může následně použít ve svém daňovém
přiznání.

Římskokatolická farnost v Jincích zve všechny lidi

dobré vůle ke společnému setkání

NOC KOSTELŮ

10. června 2022 - kostel sv. Mikuláše v Jincích

Program:

18:00 - 18:30 mše svatá

18:30 - 19:30 koncert smíšeného chrámového sboru

19:30 - 20:00 prohlídka kostela sv. Mikuláše

Více informací: https://nockostelu.cz/kostel/3512/

W W W. N O C K O S T E L U . C Z



43

Sport červen 2022

Městys Jince a Jinečáček, z. s. pořádají

JINECKÝ KROS - 8. ročník
18. června 2022 – zahájení a prezence
na hřišti SK Jince 1921

Prezence od 8.00 h, vždy nejpozději
30 minut před startem každé kategorie:
• start - děti a dorostenci: od 9.00 h
• start - junioři a dospělí: od 11.30 h

Upřednostňujte registraci předem. Odkaz na online přihlášení:
https://www.brdskypohar.cz/nova_prihlaska.php?id_zavodu=11

PROPOZICE závodu:
https://www.jince.cz/kalendar-akci/8-rocnik-jinecky-kros-
2049_526cs.html.

Fotbalový oddíl SK Jince 1921

Nadále probíhá NÁBOR
MALÝCH FOTBALIS-
TŮ A FOTBALISTEK
do fotbalového oddílu. Tré-
ninky jsou každé pondě-
lí a středu od 15:45 do
16:45 hodin na fotbalo-
vém hřišti u koupaliště.
V případě zájmu kontaktuj-
te pana Roška na telefon-
ním čísle 724 081 113 nebo
přímo v rámci tréninků na
hřišti.



44

100 let jineckého fotbalu
Chtěl bych všechny fotbalové fanoušky
pozvat na oslavy 100. výročí
založení fotbalu v Jincích,

které proběhnou 25. června 2022
od 13.00 hod ve sportovním areálu SK Jince
u koupaliště.

Program:

13:00 Zahájení
13:00 13:45 Vystoupení mažoretek, soutěže a atrakce pro děti
14:00 15:15 Fotbalové utkání (2x30 minut) B mužstvo SK Jince

1921 (soupeř bude upřesněn)
15:15 16:00 Ukázky mladých jineckých hasičů, vystoupení mažore-

tek, soutěže a atrakce pro děti
16:30 18:15 Fotbalové utkání SK Jince 1921 A – SK Slavia Praha

internacionálové
19:00 Vystoupení hudební skupiny Signál. Skupina s dlouho-

letou zkušeností hrající hity od 60. let po současnost

Změna programu vyhrazena.

Kádr mužstva SK Slavia Praha pro exhibiční zápasy tvoří v sou-
časné době tito hráči: Juraj Šimurka, Lukáš Došek, Jiří Jeslínek,
Gustáv Ondrejčík, Jaroslav Šilhavý, Jan Mareš, Tomáš Hunal,
Pavel Medynský, Martin Müller, Martin Hyský, Tomáš Klinka,
Pavel Kuka, Ivo Ulich, Tomáš Pešír, David Kalivoda, Miroslav
Beránek, Pavel Řehák, František Veselý, Tomáš Hrdlička, Jiří
Vávra, Roman Janoušek, Jaromír Jindráček, Adam Petrouš,
Milan Šimůnek, Luboš Zákostelský a Václav Hrdlička.

Sekretář SK Jince 1921, z. s.
Ing. Štefan Roško



45

TJ Sokol Jince informuje
V souvislosti s koronavirovým uvolněním se župní závody
rozjíždí naplno.
Po župním přeboru v plavání dne 9. 4. 2022 v bazénu v
Hořovicích (více viz JZ květen/2022) se konal tradiční
Župní přebor odboru všestrannosti v Zálesáckém závodu zdat-
nosti, který pořádala jako již tradičně TJ Sokol Dobříš v sobotu 23. dub-
na 2022 v okolí vrchu Písek u lovecké chaty Šimákovna. Zde nejde jen
o to zúčastnit se, ale závodníci si musí osvojit i základní dovednosti a zna-
losti. Tříčlenná družstva na okruhu dlouhém 3-5 km plní různé úkoly
z disciplín, jako jsou např. topografie, práce s ohněm, překonávání překá-
žek, poznávání přírodnin, lezení na strom, šplh na laně, uzlování, vlasti-
věda, sokolská historie a současnost, otázky ze zdravovědy včetně praktic-
ké části první pomoci a další.
Ve třech kategoriích - mladší žactvo, žactvo a dorost se závodů zúčastnilo
celkem 13 družstev z 5 tělocvičných jednot: Sokol Dobřichovice, Dobříš,
Horoměřice, Jince a Komárov. Naše jednota s 5 družstvy patřila jedno-
značně k nejpočetnějším účastníkům.
V kategorii mladší žactvo se na
1. místě umístilo družstvo ve složení
Drvoštěpová Nela, Hipčová Barbora,
Růžičková Kateřina, na 3. místě Drvo-
štěpová Stela, Merhoutová Izabela,
Hipčová Klára.
V kategorii žactvo na 4. místě skon-
čilo družstvo ve složení Vejrová Marie,
Bažantová Laura, Ortmanová Ludmila,
na 7. místě Janičová Denisa, Choutko-
vá Kamila, Kapolková Ivana, na 8. mís-
tě Macek Filip, Vinš Tomáš, Martan
Vojtěch.
Starší žactvo z oddílu florbalu šlo se
svými vedoucími navíc na místo závodů
pěšky, mladší žactvo odvezly na místo
jejich cvičitelky. Děkujeme tímto za spo-
lupráci kolektivu pracovníků LČR pole-
sí Komorsko v čele s vedoucím Ing. Zá-
hoříkem za umožnění vjezdu osobními
automobily.



46

Župní přebor odboru všestrannosti v gymnastice, šplhu a atle-
tice pořádala TJ Sokol Příbram v sobotu dne 30. dubna 2022. I zde měla
naše jednota zastoupení. Devět děvčat z oddílu všestrannosti a gymnasti-
ky se zapojilo do závodů ve šplhu a atletice:
• disciplíny kategorie žákyně I a II: běh 50, 300 m, hod kriket. míčkem,

skok daleký,
• disciplíny kategorie žákyně III: běh 60 m, 600 m, hod kriket. míčkem,

skok daleký
Žákyně I (2013–2015): Drvoštěpová Nela - šplh (3), atl. (4), Merhoutová
Izabela  -atl. (1), Drvoštěpová Stela - šplh (4), atl. (9), Kreuzová Ema - atl.
(5), Šimková Monika - atl. (20), Přibylová Linda - šplh (17), atl. (24).
Žákyně II (2011–2012): Tůmová Vanesa - šplh (7), atl. (5), Condrea Da-
niela - šplh (8), atl. (8).
Žákyně III (2009–2010): Tůmová Karolína - šplh (10), atl. (10). Poznám-
ka: číslo v závorce = umístění.
Organizačně se do závodů zapojily i naše dvě cvičitelky K. Korbelíková
a V. Merhoutová, které mimo doprovodu zastávaly u závodů v atletice
funkci pomocných rozhodčí.
Při konání obou župních přeborů přálo závodníkům počasí, a i když se
neumístili na předních pozicích, všichni si užili pohyb na zdravém vzdu-
chu, závodní a sportovní atmosféru, což je v naší práci s mládeží to nejdů-
ležitější.

Turistický oddíl uspořádal v sobotu 30. 4. 2022 již „10. Sokolské
čarodějnice“ na Ohrazenici u ses. M. Bobkové, spojené s tradičním
opékáním buřtů. Akce se zúčastnilo 16 turistů z řad Sokolů i neSokolů,
většinou seniorského věku.

Turistický výlet
„Údolím Litavky
(Bohutín-Příbram)“
v sobotu 14. května
2022 nalákal k vycházce
9 účastníků seniorského
věku, kteří se sešli ráno
na jineckém nádraží. Za
příjemného, takřka let-
ního počasí, se vydali na
trasu cyklostezky a na-
učné stezky „Lesopark



47

Litavka“ při říčce Litavka z Bohutína do Příbrami. Cesta vedla částečně
zahrádkářskou kolonií a vilovou částí města Příbrami s hezky upravený-
mi zahrádkami, mnohdy osazenými zajímavými květinami, keři a stromy,
takže někteří účastníci zde našli inspiraci pro svoji zahrádkářskou čin-
nost. Zážitkem byl nádherný výhled z vyhlídkové věže Rudolfka. Na závěr
6,5 km putování stihli účastníci i občerstvení, které nedílně patří ke správ-
né vycházce.
Výlet považujeme za vydařený, za měsíc se těšíme znovu na viděnou!
Fotogalerie: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Udolim_Litavky_2022/

Letošní 8. ročník „Noci sokoloven“ proběhne v pátek 24. 6.
2022, tématem je 160. výročí vzniku Tyršova tělocvičného názvosloví.

Za TJ Sokol Jince J. Tesařová

Turistický oddíl a oddíl starší ženy zve turisty a příznivce
pobytu v přírodě na téměř letní vycházku
„Údolím Rakovnického potoka (Křivoklátsko)“.
Sraz v neděli 12. června 2022 v 9.00 hod na nádraží ČD
v Jincích.
Odjedeme rychlíkem z Jinec v 9.14 hod do Berouna, kde přestoupíme na
osobní vlak směr Rakovník. Tentokrát budou na výběr dvě různě dlouhé
trasy:
• trasa č. 1 - délka 8 km vede ze zastávky Pustověty po cyklostezce 303
GW Berounka - Střela údolím Rakovnického potoka přes Městečko
do Křivoklátu.
• trasa č. 2 - délka 4 km vede ze zastávky Městečko po cyklostezce 303
GW Berounka - Střela údolím Rakovnického potoka do Křivoklátu. (Trasy
jsou v úseku Městečko - Křivoklát totožné).
Cyklostezka v úseku mezi Pustověty a Městečkem je většinou asfaltová,
dále do Křivoklátu vede převážně po zpevněných polních/lesních cestách.
Půjdeme lesem nebo podél lesa, osvěžení je možné v Rakovnickém potoce,
jehož tok budeme cestou kopírovat. Trasa je vhodná i pro rodiče/prarodiče
s malými dětmi – odrážedla, kočárky.
Před příchodem do Křivoklátu je možnost posezení v občerstvení U Koleč-
ka, kde je dětské hřiště. V případě zájmu je možno (ve vlastní režii) na-
vštívit hrad Křivoklát.
Předpokládaný návrat dle příchodu do cíle zřejmě vlakem v 13,20 z Křivo-
klátu. Vhodnou obuv a oblečení dle počasí, pití a příp. svačinu s sebou.

za oddíl zvou Jana a Eliška Tesařovy
tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz



48

Tělovýchovná jednota
Šachový oddíl
Šachisté oslavili Velikonoce společně
V pondělí 18. dubna se uskutečnil Velikonoční miniturnaj, který byl určen
pro hráče všech generací. Pořádal ho Šachový kroužek Pionýrské skupiny
Jince a Šachový oddíl TJ Jince. Přijeli hráči z Milína, Čenkova, Jinec,
Komárova, Stochova a Jiviny.
Zvítězil Miroslav Maršálek z Jinec se 3 body před Antonínem Meze-
rou z Královek se 2,5 bodu. Na dalších místech skončila čtveřice hráčů
se dvěma body: 3. Tomáš Brotánek z Komárova, Jan Tichý ze Stocho-
va, jinecký Jan Mauric a Václav Ungr z Jiviny. Nejmladšímu hráči
bylo 11 let, nejstaršímu 68. výbor oddílu TJ Jince

Miroslav Maršálek a Jiří Klimeš Jan Tichý

Kryštof Kaucký Šimon Ungr Foto Václav Ungr



49

Volejbalový turnaj
Po dvouleté nucené pauze uspořádal volejbalový oddíl TJ Jince 1. května
turnaj smíšených týmů ve volejbale. I když to byl již 33. ročník,
bylo to poprvé na nově zrekonstruované Sokolské zahradě.

Letos se zúčastnilo
celkem deset týmů
z okresu Příbram a
Beroun. Vítězství si
odnesl tým No Stress
Příbram, druhé místo
Bombičky Březnice
a třetí místo WC Pra-
linky Zdice-Lochovice.
Další pořadí: Free Way
Rožmitál, AU vajs Pří-
bram, Pozdní sběr Jin-
ce, Cuba Libre Jince,
Prasátka Hluboš, Ská-
kej Příbram, Plantáž-
níci Příbram.
Počasí nám přálo a v klidné atmosféře se hrálo až do večerních hodin.
Závěrem děkuji vedení obce za příspěvek na ceny a celému týmu Sába
(paní Slaboňové) za perfektní servis po celý den našeho sportovního klání.

za TJ Jince Na
a Benešová



50

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka
Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Pomalu se chystáme na letní odpočinek. Krásné dny nás stále více
lákají do přírody. Podkrovní místnosti ve Společenském centru jsou
v teplých dnech vhodné pouze pro milovníky vedra. Tyto podmínky vítá
Tara - cvičitelka jógy. V teple je tělo dobře prohřáté a lépe pružné.
Riziko zranění při jógových pozicích je minimální. V poslední době
je oblíbená hot jóga – přij�te si jógu v červnu vyzkoušet.

Pravidelné akce:
pondělí 17:30 – 19:00 Jóga pro ženy a muže
čtvrtek 17:30 – 19:00 Jóga pro ženy a dívky od 12 let

Kontakt pro volná místa: Tara Koš�álová, tel. 777 109 622.

Kurzy a semináře:

• pondělí 13. 6. od 18.00 do 21.00 hodin - Rituální taneční setkání pro
ženy - spontánní taneční relaxace se Zuzou Hašlarovou Pipkovou.
Bez nutnosti jakýchkoliv tanečních dovedností a předpokladů. Záměrem
je rozhýbání těla a uvolnění za pomoci přirozeného pohybu.

• V červnu proběhne poslední předprázdninové setkání s neurografikou
pro účastníky základního kurzu tvořivého kreslení. Termín bude zveřej-
něn na www.azted.cz.

• Další kurzy a semináře připravujeme, uskuteční se na podzim.

Během léta můžete do Oázy Jasmínka zajít na individuální
terapii, masáž nebo poradenství.

Bližší informace najdete na stránkách www.azted.cz,  případně volejte
na 773 209 123.

Na další setkání se těší Katka, Myrka, Tara, Vla�ka, Zuza.

Zdraví a relaxace červen 2022



51

13. dělostřelecký pluk Jince červen 2022

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ČERVNU 2022 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 09,00 16,00
2. 09,00 16,00
3. 09,00 12,00
4.
5.
6. 10,00 17,00
7. 09,00 20,00
8. 09,00 17,00
9. 09,00 17,00

10. 09,00 17,00
11. 09,00 15,00
12.
13. 10,00 17,00
14. 09,00 17,00
15. 09,00 21,00
16. 09,00 21,00
17. 09,00 12,00
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27. 10,00 16,00
28. 09,00 16,00
29. 09,00 16,00
30. 09,00 16,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.



52

Policie informuje červen 2022

Policejní služebna v Jincích
Služebna policistů má sídlo v budově Společenského centra Josefa
Slavíka, 1. patro, dveře vlevo.
Každý měsíc v úřední den budou policisté na služebně poskytovat informa-
ce a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Úřední den na služebně je v roce 2022 každé druhé pondělí
v měsíci. V červnu to bude 13. 6. od 16 do 18 hodin.

Policie ČR - Obvodní oddělení Příbram - venkov

Zatím nezjištěný pachatel odcizil z 14. na 15. dubna z částečně oploceného
pozemku v Jincích prázdný tmavě modrý stavební kontejner. Škoda činí
48 tisíc korun.

Dne 15. dubna došlo v nočních hodinách v katastru obce Hluboš k doprav-
ní nehodě. V lesním úseku vyběhlo před jedoucí automobil divoké prase,
po střetu s ním bylo následně odhozeno na přední část protijedoucího vozu.
Hmotná škoda byla vyčíslena na 130 tisíc korun.

Půlmilionová škoda vznikla při nehodě, která se stala dne 21. dubna nave-
čer v katastru obce Hluboš. Pětatřicetiletý motorista předjížděl před ním
jedoucí auto, přitom čelně narazil do protijedoucího vozidla. To bylo poté
odmrštěno pravou zadní částí na strom a šofér v něm zůstal zaklíněn.
Muže museli následně odsud vyprostit hasiči a pak byl dotyčný letecky
transportován do pražské nemocnice.

Neznámý pachatel se z 28. na 29. dubna vloupal na parkovišti v Jincích
do dvou automobilů, rozbil u nich výplně oken u dveří řidiče a spolujezd-
ce. Pak z nich ukradl nářadí v celkové hodnotě 230 tisíc korun. Jednalo se
např. o kotoučovou pilu, bourací kladivo a brusný systém.

Dne 2. května dopoledne přijali policisté na OOP Příbram – venkov ozná-
mení o nálezu munice na zahradě domu v obci Hluboš. Oznamovatelka ji
našla při terénních úpravách pozemku. Přivolaný pyrotechnik následně
zjistil, že se jedná o ruční granáty ruské výroby v počtu 58 kusů a dále
o 16 kusů iniciátorů. Na místě byl nucen odpálit iniciátory, granáty ná-
sledně odvezl ke zneškodnění mimo obec. Při objevení podezřelého předmě-
tu je nutné zachovat nejvyšší míru opatrnosti. Zásadně s věcí nijak nema-



53

nipulujeme, protože hrozí poměrně vysoké riziko výbuchu, odstoupíme do
bezpečné vzdálenosti a přivoláme policii přes bezplatnou linku 158. Pří-
slušníci policie prostor zajistí a na místo se dostaví policejní pyrotechnik,
který je odborníkem v dané problematice, munici následně odveze nebo ji
v krajních případech odpálí na místě.

Jak nenaletět podvodníkům?
Podvody v kyberprostoru se mnohonásobně množí. Koncem dubna se
o tom přesvědčila 36letá žena z Příbramska. Na internetovém portálu s ba-
zarovým zbožím našla zajímavý fotoaparát v hodnotě sedmi tisíc korun.
Zaplatila za něj dopředu, zboží jí však do dnešního dne nepřišlo a podvod-
ník s ní přestal komunikovat.
To však není jediný styl podvodů, jiní podvodníci cílí na klienty bank.
V únoru byla takto poškozena žena z Rožmitálska. Zavolala jí údajná za-
městnankyně policie s tvrzením, že si na ni nějaký muž chce vzít půjčku v
hodnotě sto tisíc korun a má prý v kompetenci její podpisy. Oznamovatel-
ka dostala strach o svou hotovost a začala s volající řešit, jak své finance
lépe zabezpečit. Ta ji poté přepojovala na další telefonní čísla, kde se jí
snažili „poradit“. Posléze dotyčná zjistila, že má svůj bankovní účet na-
prosto vykradený.
Bohužel, někteří lidé ve spěchu a strachu o peníze bez rozmyšlení např.
kliknou na odkaz, který je přesměruje na podvodné stránky, které mají
velmi podobný vzhled jako stránky internetového bankovnictví. Poškoze-
ný sem zadá své přihlašovací údaje, a tím je předá podvodníkům. Následně
zadá do podvrženého formuláře i SMS potvrzovací kód. Pak už mají účet
v rukou pachatelé!
Další podvodníci se zaměřují na osoby, které chtějí značně zhodnotit své
úspory. Na takovou reklamu naletěli také lidé z Příbramska, často šlo
o investice do kryptoměny. Pachatelé je přesvědčili k naskenování osobních
dokladů a k umožnění dálkového přístupu do jejich počítače. V březnu tím-
to způsobem přišla paní z Dobříšska o více než milion korun.
Jak se podvodníkům bránit? Jednou z možností je nezasílat platby za
zboží dopředu, ale platit na dobírku. Rozhodně neklikat na odkazy do in-
ternetového bankovnictví obdržené v SMS zprávě či e-mailu. Případné
ohrožení bankovních účtů řeší banky samy a určitě k tomu nepotřebují
zasílání přístupových údajů či údaje z platebních karet. V žádném případě
nepřeposílat autorizační kódy, které přišly formou SMS zprávy. Nikdy ne-
nakupovat kryptoměny na adrese, kterou vám někdo předá, a také za žád-
ných okolností neposkytovat vzdálený přístup k počítači.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.



54

zprávy z Ohrazenice červen 2022

Staročeské máje
Máje se konaly naposledy v roce 2019 a moc jsme se těšili, že nám to letos
po covidové pauze vyjde. V sobotu 14. 5. se sešla celá mladá chasa před
restaurací „U Pstruha“. Společnost jim dělali dva Kecalové Tomáš Král
a Aleš Dlouhý. Samozřejmostí je občerstvovací basa a čtyři policajti, kteří
dohlíželi na pořádek ve vsi. Staročeskou besedu zatančilo čtyřicet osm má-
jovníků a poté se průvod vydal celou obcí. Do kroku mu hrála dechová
kapela Miloslava Kadlece. Po osmnácté hodině se všichni vrátili k restau-
raci, kde na ně čekala spousta lidí, kteří se těšili na slavnostní ukončení
májů. Opět se tančila Staročeská beseda, proběhla dražba máje, která byla
vysoká neuvěřitelných 27 metrů a putovala k Havrlíkům z Ohrazenice.



55

Májovnicí roku 2022 se stala
Nikol Burantová s Jakubem Ši-
máčkem. Sólo májovnice ukon-
čilo první část májů.
Večer pokračoval taneční zába-
vou s hudební skupinou SIG-
NÁL. Celý den se vydařil i zá-
sluhou krásného počasí.
Děkuji všem, kteří se podíleli
na přípravě celodenní kulturní
akce v naší obci. Bylo to oprav-
du hodně dobrovolníků, co
tomu věnovali mnoho hodin
svého volného času.
První zmínka o Staročeských
májích pochází z roku 1904. Pí-
semná zmínka doložená i s foto-
dokumentací je z roku 1957.
Máje začaly pořádat dobrovolné
spolky z obce. V posledních le-
tech se pořádání Staročeských
májů ujal Sbor dobrovol-
ných hasičů Ohrazenice
za podpory OÚ Ohrazeni-
ce. Naší snahou je udržet
tuto tradici i nadále. Roz-
loučili jsme se s májovni-
cí roku 2022 a budeme se
těšit na Staročeské máje
roku 2023.

Za SDH Ohrazenice
a OÚ Ohrazenice

Dana Králová

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Maje_na_Ohrazenici_2022/



56

zprávy z Čenkova červen 2022

Zprávičky z malé školičky
Konec školního roku se nám opět rychle přiblížil a
my si ho jako obvykle užíváme naplno. Našim vel-
kým kamarádům začalo jarní plavání v příbram-
ském bazénu. Naše velké téma, které máme, je
„Naše krásná zem“. Povídáme si o přírodě, lidech, zvycích a tradicích,
a také o tom, co se stalo v našem kraji. Pracujeme s mapou, experimentu-
jeme a zkoumáme všechno možné.
Jako každý rok jsme se zúčastnili oslavy „Dne Země“, letos společně
s čenkovskými hasiči. Uklidili jsme okolí naší školky a cestu okolo Kopá-
čova. Hasiči už na nás v Kopáčově čekali a za to, jak jsme byli při úklidu
šikovní, nás svezli hasičskými auty, ukázali nám techniku v akci a zažili
jsme pravé slaňování až ze špičky borovice.
Čenkovským hasičům děkujeme za nevšední zážitek.

Další zajímavé setkání bylo v Domě Natura v Příbrami. Pojali jsme ho
jako projektový den s názvem „Na svatého Jiří vylézají hadi a ští-
ři”. Viděli jsme spoustu obojživelníků a plazů a vyslechli si zajímavé poví-
dání o nich.



57

Poslední dubnový pátek se nad Čenkovem valil kouř a pálil se u nás oheň
- oslava reje čarodějnic. Čekala na nás spousta soutěží - třeba létání
na koštěti, krmení pavouka, čarování či pečení hadů na ohni. Bylo to bez-
vadné.

Našim zlatým maminkám k jejich svátku jsme letos přichystali obrov-
ské překvapení. Zazpívali jsme jim a řekli krásné básničky a pak od nás
ještě dostali poukaz na wellness služby. Připravili jsme pro ně masáže,
kavárnu a cukrárnu s vlastními výrobky, manikúru, kadeřnictví a výrobu
bižuterie. A musíme říci, že si maminky všechno naše hýčkání užívaly
do sytosti… vždy� si to taky za tu péči o nás zasloužily.
Další z našich projektových dnů byl mimo jiné „Stavitelé města“, který
s námi přišla zrealizovat paní z Malé technické univerzity. Pracovali jsme
s mapou a postavili si vlastní město. Učili jsme se orientaci v mapě, za-
kreslili jsme všechny důležité budovy.
A jeden květnový pátek se u nás tančilo a relaxovalo. Vyzkoušeli jsme
si techniky muzikoterapie na vlastní kůži. Paní Štěpánka Čížková ze spol-
ku Souznění nám přivezla ukázat relaxační léčivé nástroje, naučila
nás spoustu hudebně-pohybových her a relaxačních činností. Bylo to nád-
herné.



58

A co nás ještě čeká?  Všichni se těšíme na velký výlet do Zeměráje.
Aby to nebylo tatínkům líto, tak oslavíme i jejich svátek a pozveme je
do školky na sportovní odpoledne. A nakonec se chystáme na závěrečnou
zahradní slavnost ke konci školního roku. Rozloučíme se totiž s našimi
kamarády, školáky: s Kájou Chvojkou, s Milánkem Simakem a
s Barunkou Velebilovou. Čeká nás veliká oslava, kterou zakončíme
velkým překvapením pro všechny.
Těšte se, ale o tom až příště...

Divadlo Za Vodou Čenkov
Zveme diváky na Manželské zemětřesení.
Ne k nám domů, ale do hospody Za Vodou, kde 22. června
od 19 hodin tuto hru autorky Táni Staffové představí Divadelní
spolek Kruh z Dobříše.

Jarda Bouda

Kapela „AJETO“ z Domova pro osoby se zdravotním
postižením – Praha 4 Krč

pod vedením Kačky a Jíti
opět zahraje seniorům
v Domově Čenkov
v pátek 17. 6. 2022
od 10.30 hodin.

Vítáni jsou všichni
– rodina či známí,
kteří zde mají někoho
blízkého.

Těší se na vás „Aje�áci“.

Kluci a holky z čenkovské školky



59

inzerce červen 2022

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



60

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



61

VYKOUPÍME
• staré sklo, porcelán, různé figurky, skleničky,
• sošky, obrazy, rámy (i poškozené),
• židle, křesla, světla (i dílenská), lustry,
• staré plechové vany, hrnce, mince,
• bankovky, odznaky, vyznamenání,
• šavle, bodáky, staré uniformy,
• staré hračky,
• pohledy, staré časopisy, fotografie, různé písemnosti,
• fotoaparáty, vzduchovky,
• motorky, mopedy…
• … prostě vše, co dříve sloužilo a te� už vás nebaví

o to doma zakopávat.

Kontakt : tel. 704 545 743 (i SMS – ozveme se zpět)
e-mail: 805jirka@centrum.cz

Jsem Vaše makléřka!
Pomohu Vám při prodeji nebo pronájmu
Vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění Vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím Vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka



62

TANEČNÍ
Společenský dům HOŘOVICE

DOSPĚLÍ
H1 - začátečníci 21.10 - 22.40 h. pondělí 3. 10. 2022
H2 - mírně pokročilí 19.35 - 21.05 h. pondělí 3. 10. 2022
H3 - středně pokročil 18.00 - 19.30 h. pondělí 3. 10. 2022
H4 - více pokročilí 18.20 - 19.55 h. pátek  9. 9. 2022

MLÁDEŽ ZAČÁTEČNÍCI
H7 - začátečníci 20.15 - 22.15 h. pátek 2. 9. 2022

www.tanecni.net

BAZAR  IVETA
Nové i použité zboží
Tyršovo nám. 31, 267 24 Hostomice pod Brdy
tel. 731 728 939, 603 895 983

Provozní  doba:
pondělí zavřeno
úterý a středa 9.00 – 16.30 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 hod.
pátek 9.00 – 16.30 hod.
sobota 8.00 – 11.00 hod. www.bazariveta.cz



obsah červen 2022

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 11

VLS ČR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 17

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 19

Společenské centrum JS a kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 21

Komunitní centrum - knihovna Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 24

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 32

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 36

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 38

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 39

Český svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 43

Zdraví a relaxace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59




